
UCHWA?A NR IX.80.2011
RADY MIASTA JASTRZ?BIE-ZDRÓJ

 
z dnia 22 czerwca 2011 r.

 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz?dzie gminnym (Dz. U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó?n. zm.), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568 z pó?n. zm.)
 

Rada Miasta Jastrz?bie-Zdrój
uchwala, co nast?puje:

 
§ 1.

1. Z bud?etu Miasta Jastrz?bie-Zdrój mog? by? udzielane dotacje celowe na dofinansowanie lub
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków znajduj?cych si? na obszarze miasta Jastrz?bie-Zdrój.
2. Prawo do otrzymania dotacji z bud?etu Miasta Jastrz?bie-Zdrój przys?uguje podmiotom
posiadaj?cym tytu? prawny do zabytku wynikaj?cy z prawa w?asno?ci, u?ytkowania wieczystego,
trwa?ego zarz?du, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowi?zaniowego.
3. Dotacja mo?e by? udzielona na nak?ady konieczne na wykonywanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych, które zostan? przeprowadzone w roku z?o?enia wniosku.
4. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane mo?e obejmowa?
nak?ady, których przeznaczenie okre?lone zosta?o w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z pó?n. zm.)
 

§ 2.
1. Dotacja mo?e by? udzielona w wysoko?ci do 50 % nak?adów koniecznych na wykonanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust.
1.
2. Je?eli zabytek, o którym mowa w § 1 ust. 1, posiada wyj?tkow? warto?? historyczn?, artystyczn?
lub naukow? albo wymaga przeprowadzenia z?o?onych pod wzgl?dem technologicznym prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja mo?e by? udzielona w
wysoko?ci do 100 % nak?adów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.
3. W przypadku, je?eli stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wymaga
niezw?ocznego podj?cia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytku, dotacja mo?e by? równie? udzielona do wysoko?ci 100 % nak?adów koniecznych na
wykonanie tych prac lub robót.
4. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie mo?e zosta? udzielona je?eli ??czna kwota dotacji
udzielonych przez ministra w?a?ciwego ds. kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,
wojewódzkiego konserwatora zabytków, Rad? Miasta Jastrz?bie-Zdrój lub samorz?d województwa
przekracza 100% nak?adów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.
 

§ 3.
1. Dotacje mog? by? udzielane do wysoko?ci ?rodków zaplanowanych w bud?ecie Miasta
Jastrz?bie-Zdrój na dofinansowanie lub sfinansowanie zada?, o których mowa w uchwale.
2. Podmioty ubiegaj?ce si? o uzyskanie dotacji z bud?etu Miasta Jastrz?bie-Zdrój sk?adaj?
pisemne wnioski do Urz?du Miasta Jastrz?bie-Zdrój w terminie do 31 marca danego roku
bud?etowego.



3. Wnioski niekompletne i z?o?one po terminie nie b?d? rozpatrywane.
4. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania si? o dotacj? na
prace interwencyjne wynikaj?ce z zagro?enia zabytku.
5. Wniosek powinien zawiera? nast?puj?ce za??czniki:
1) decyzj? o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotycz? prace lub roboty,
2) dokument potwierdzaj?cy tytu? prawny do zabytku,
3) harmonogram oraz kosztorys lub kalkulacj? kosztów przewidywanych prac lub robót,
4) decyzj? w?a?ciwego organu ochrony zabytków zezwalaj?c? na przeprowadzenie prac lub robót,
5) projekt prac/robót budowlanych, o ile jest wymagany przepisami prawa,
6) pozwolenie na budow?, o ile jest wymagane przepisami prawa,
7) informacj? o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych podmiotów,
8) dokumentacj? fotograficzn? zabytku.
6. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za??cznik nr 1 do uchwa?y.
7. Z?o?enie wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dotacji.
8. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje komisja powo?ana przez Prezydenta Miasta Jastrz?bie-
Zdrój. Komisja opiniuje wnioski pod wzgl?dem formalnym i przedk?ada propozycje Prezydentowi
Miasta Jastrz?bie -Zdrój.
9. Przy opiniowaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzgl?dnia si? w szczególno?ci:
1) dost?pno?? dla ogó?u spo?eczno?ci lokalnej i turystów,
2) znaczenie dla kultury oraz historii Miasta,
3) stan zachowania zabytku,
4) fakt kontynuowania prac,
5) wysoko?? zaanga?owania w?asnych ?rodków.
10. Po podj?ciu uchwa?y przez Rad? Miasta Jastrz?bie-Zdrój o przyznaniu dotacji, Prezydent
Miasta Jastrz?bie-Zdrój zawiera z dotowanym umow? okre?laj?c? w szczególno?ci:
1) zakres planowanych prac lub robót i termin ich realizacji,
2) wysoko?? udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej p?atno?ci,
3) tryb kontroli wykonania umowy,
4) sposób rozliczenia dotacji,
5) warunki i sposób zwrotu niewykorzystanej dotacji albo dotacji wykorzystanej niezgodnie z
przeznaczeniem.
 

§ 4.
1. Podstaw? rozliczenia dotacji jest z?o?enie Prezydentowi Miasta Jastrz?bie-Zdrój sprawozdania
z wykonania prac lub robót.
2. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, stanowi za??cznik nr 2 do uchwa?y.
 

§ 5.
Traci moc uchwa?a nr XXV/530/2004 Rady Miasta Jastrz?bie Zdrój z dnia 21 pa?dziernika 2004 r.
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków nie stanowi?cych w?asno?ci Miasta, z tym
zastrze?eniem, ?e w sprawach wszcz?tych w 2010 r., a nie zako?czonych do czasu wej?cia w
?ycie niniejszej uchwa?y stosuje si? przepisy uchwa?y nr XXV/530/2004 Rady Miasta Jastrz?bie
Zdrój z dnia 21 pa?dziernika 2004 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków nie
stanowi?cych w?asno?ci Miasta.
 

§ 6.
Wykonanie uchwa?y powierza si? Prezydentowi Miasta Jastrz?bie-Zdrój.
 

§ 7.



Uchwa?a wchodzi w ?ycie po up?ywie 14 dni od dnia jej og?oszenia w Dzienniku Urz?dowym
Województwa ?l?skiego.
 

Odpowiedzialny za treść: Damian Gałuszka
Data wytworzenia: 22.06.2011
Opublikował w BIP: Rafał Stelmaczonek
Data opublikowania: 29.06.2011 10:33
Ostatnio zaktualizował: Rafał Stelmaczonek
Data ostatniej aktualizacji: 17.10.2016 11:08
Liczba wyświetleń: 192


